
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ אתַׁפָּ צֵּ יַׁתֵּ ַׁ!אֵלֵינוּא ב  א אַב  ַׁ-ַׁכִּ

 "פה'תש לולא ט'

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

כי תצאפרשת   

18:50 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 בת רותי שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        רחל ברכהנעם יצחק בן 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      ת שולמית טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 אליהו נזרי בן ימנה                            גלית בת מסודי      
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 בת שושנהנעמה בת יפה                   דגנית 
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 וליקה              שלו בן מזל פחימהסימי בת ס
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 בן כיריה מוריה בת רחל ברכה              נחום
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

   רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה          
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        אסתר מלכהיהודה לייב בן 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18:52 

 

 פניני עין חמד

19:43 

19:41 

 את השערים פתוחים ומזמין אותנו להיכנס. 
 

 רחמיםחודש אלול הוא חודש של רחמים. 
חודש בו אהבתו של ה'  .אהבה רמית זובא

משתפכת אלינו, וקוראת לנו שנבוא 
הבה נכיר בכך שאבא ונתקרב אליו. 

שבשמיים בא אלינו, ונפתח לו את הדלת, 
נקבל אותו בליבנו. נחפש את הצעד הקטן, 

 הקפיצה שלנו לקראת אבא. 
 

המלך יוצא אלינו, אבא שבשמיים מושיט לנו 
להושיט יד  כל שעלינו לעשות הואיד. 

בחזרה: לקבל על עצמנו קבלה טובה, 
להוסיף כמה דקות לימוד, להתחזק 
בשמירת הפה, לעזור ולתמוך בעניים, 

 לחזק את כוח התפילה וכיוצא בזה.
 

בימים אלו, בחודש אלול, העולם כולו נע וזע, 
בעוד זמן קצר, שנה חדשה תעמוד על כף 
המאזניים. כולם נידונים. יקבעו כל הדברים 

שנה שלימה: החיים, הבריאות, הילדים, ל
הכל ייקבע.  -הפרנסה, האושר, השמחה

התקיעות של השופר שאנחנו שומעים עתה 
מדי יום, אלה הן הצפירות שבאות לבשר 

 לנו "אבא כאן!".
 

הלוואי ונזכה לנצל את הזמן המסוגל, נזכה 

להתקרב לאבא שבשמיים, נתקן את מעשינו 

רכת לנו ולכל ובעז"ה נזכה לשנה טובה ומבו

 עם ישראל.

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

19:43 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

20:31 

 20:28 

 

809 

רק נשמע הקול הקורא 'אלול', וליבו של כל 
התחושה היא יהודי מנתר בהתרגשות. 

שאנחנו מצויים בזמן מיוחד, בעידן אחר, 
בחודש שהוא פלנטה אחרת מעל כל היתר. 

 א זמן מיוחס, יקר ונדיר.חודש שכח כולו הו
 

את החודש הזה כולנו מנצלים. הכי טוב 
שאפשר. כל יהודי מחפש להתחזק, 
להתעורר. יהודים מתחזקים בלימוד התורה, 
מוסיפים שיעור, לומדים ספר מוסר, שומעים 
דרשה מעוררת, ובני תורה לומדים במשך 
שעות רצופות. ספרי תהילים בלים מרוב 

 שימוש. 
 

ים מעשי חסד, כל יהודי 'עוסק' אנשים מוסיפ
ו'עסוק' בחודש אלול בכל כוחו. מחפש את 

 ההתחזקות שלו, את השיפור הרוחני שלו.
 

מה באמת הייחודיות של החודש הזה? מה 
 נשתנה חודש זה מכל החודשים?

 

במשך כל השנה, יהודי מחפש את ה', מחפש 
להתקרב ומשתוקק לפתוח את הלב. זה לא 

ם, היצר מתעתע, הדאגות קל, הנסיונות גדולי
 מטרידות, ולכן המוח מבולבל. 

 

חולף יום ועוד יום. כולנו באותו סטטוס. רוצים 
אך המרחק גדול. יש כל כך הרבה  -ושואפים

אך הפרעות. הלב מושך, הנשמה מתגעגעת, 
קשה להקדיש זמן וכוחות, להתגבר על כל 
המפריעים, ובאמת להתקרב ולהרגיש את 

 יד ה' עימנו.
 

מגיע חודש אלול. בחודש הזה קורה  ואז
עשר -מהפך, משהו שלא קרה באחד

החודשים שחלפו. חודש מיוחד שבו אבא בא 
אלינו. יורד מכיסא כבודו, ומושיט לנו יד. הוא 

, מחזיק עומד בכבודו ובעצמו בשערי שמיים

20:30 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 

18:32 

 

 )שיר השירים ו, ג( "יאֲנִי לְדוֹדִי ודְוֹדִי לִ "

 

18:51 

 

19:42 

 

20:29 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?על מה צריך להקפיד באמירת סליחות 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  ציוןרבנות מקומית מבשרת  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

תיקון חצות קודם לסליחות ואפילו לתלמוד תורה. ועל כן אדם שקם לפני  -כאשר אין זמן לומר גם תיקון חצות וגם סליחות 
 עלות השחר, יקדים לומר תיקון חצות, גם אם יפסיד בכך אמירת סליחות. 

 

אין לומר וידוי יותר מפעם אחת, אפילו לא בשני נוסחים שונים. לכן כשאומר תיקון חצות לפני סליחות, לא יאמר וידוי בתיקון 
חצות, אלא רק בסליחות. כמו כן, אם אמר סליחות או תיקון חצות אחרי חצות, ואחר כך אומר 'קריאת שמע שעל המיטה', לא 

 בא"ח וישלח י"ג, שער הכוונות דף נ"א. מקורות:הוא ככלב השב אל קיאו.  -וידוי פעמייםיאמר בשניהם וידוי. שהרי אדם שאומר 
 

גם הם צריכים להתאמץ לומר סליחות עם הציבור, וראוי שישנו מוקדם על מנת שלא לפגוע  -תלמידי חכמים ומלמדים 
 רמ"א יו"ד רמה סי' י"ז. מקורות:בתלמידיהם וכו'. 

 

, שרגילים לעסוק בתורה עד שעה מאוחרת בלילה, ואם ישכימו באשמורת הבוקר לומר תלמידי חכמים ובחורי ישיבות
סליחות, יש חשש, שיתבטלו מסדר לימודם ביום, ישתדלו לומר סליחות בציבור אחרי חצות הלילה. ואם אינם מוצאים מניין 

. וכן יתאזרו בכל עוז לקום בעשרת לאמירת סליחות אחרי חצות הלילה, ישתדלו לכל הפחות לקום לסליחות בימי שני וחמישי
 .ימי תשובה ולהשתתף עם הציבור באמירת סליחות ותחנונים

 

המשכים לומר סליחות באשמורת הבוקר, צריך להיזהר, שלא ינום ולא ישִַן בתפילת שחרית, ובפרט בקריאת שמע וברכותיה 
להסיח דעתו מהם מפני קדושתם. ומי שאינו  ובתפילת שמונה עשרה, ומה גם שהוא לבוש בתפילין שאסור לישון בהם או

נזהר בזה, יצא שכרו בהפסדו, וכלל גדול אמרו בעבודת ה': לשמור העיקר ולהוסיף בחסידות, ולא לזלזל בעיקר ולקיים רק 
ולכן, אם אינו יכול להיזהר בזה, עדיף שיאמר סליחות לפני תפילת מנחה, או בחצות הלילה, כדי שיוכל להתפלל  התוספת.

 חרית עם התפילין כראוי.ש
 

החי יתן אל ליבו בעת אמירת הוידוי והסליחות, לבדוק ולפשפש במעשיו ולחזור בתשובה שלימה, ולהוסיף מצוות ומעשים 
 טובים, בהתקרבו ליום הדין, שאז שוקלים זכויותיו ועוונותיו של כל אדם.

 

מתפללים תפילת שחרית מיד אחרי הסליחות. ואם היו עשרה אחרי שסיימו אמירת סליחות יאמרו קדיש 'תתקבל', אפילו אם 
 בשעת אמירת הסליחות, ויצא אחד מהם לפני אמירת הקדיש, לא יאמרו קדיש 'תתקבל', כשאין עשרה אנשים בבית הכנסת.

 

 
 

 

לא נוכל לתאר ולשער. לעיתים רבות, אף כאשר רואים אנו באופן ברור מציאות  -עד כמה עלינו לדון כל אדם לכף זכות 
על כן, עלינו להיזהר מאוד,  יתכן מאוד, שנגלה, כי ראייתנו מוטעית. ,היטב אם נחקור, נבדוק לעומק ונדרוש -מסויימת 

ור ונדרוש את הדברים לעומקם, כפי שאירע גם בסיפור המופלא שלפנינו, לבל נשפוט את הזולת ונחרוץ את הדין, בטרם נחק
 'שיחות מאת אב"ד סאנטוב לייקווד -נועם שיחהמעובד מתוך '

 

ירושלים שליט"א, שפעם אחת שהה בישיבת ויז'ניץ בגיברס הגאון רבי אשר זליג גרינברגר  -סיפר כ"ק מרן האדמו"ר מויז'ניץ
במונסי וכיבדו אותו לעלות לתורה. לפתע הבחין ראש הישיבה, שהבעל קורא הוא אחד זצ"ל ראש ישיבת 'שער אפרים' 

מתלמידיו, שלמד מספר שנים בישיבתו במונסי, אך הבחור לא נתן שלום לרבו ולא דיבר איתו מאומה, והיתה לראש הישיבה 
 הרגשה כאילו הוא מתנכר אליו. 

 

איתו, ואף הצליח בלימודו ועשה חיל, וכאב לו מאוד על התנהגות תלמידו, הדבר הפליא אותו מאוד, כי לבחור היה קשר טוב 
והיתה לו מכך עוגמת נפש מרובה. לאחר מספר שבועות, פגש את התלמיד הזה, והחליט לומר לו את אשר בלבבו. ניגש 

לתורה והוא לא נתן ראש הישיבה לתלמידו, ואמר לו, שהוא גרם לו עוגמת נפש על כך שהתנכר אליו, כשהיה בגיברס, ועלה 
 לו שלום והתעלם ממנו, כאילו אינו מכירו.

 

דע מורי ורבי, מעולם לא הבחור הסתכל על הראש ישיבה בתימהון ולא הבין מה הוא רוצה ממנו. הוא אמר לראש הישיבה: "
למד אצלכם, ולכן ". ולאחר מכן הוסיף התלמיד: "כנראה היה זה אחי התאום שדומה לי מאוד, והוא מעולם לא הייתי בגיברס

 אינו מכיר את ראש הישיבה כלל"...
 

 
 

  
 

 

הֲלָכָה   'גחֵלֶק  - סְלִיחוֹת -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַּ

 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

ף לְכַּ ם הָאָדָ ל כָ ן דָ ה הֱוֵ 
תזְכוּ  

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. 
ר' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו לרבינו היה חסיד נאמן 

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  14יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתה בגיל ס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 א יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. וציווה לבני ביתו של

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ים.ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעשאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת 
 ההרינג הקיאה אותם.

, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלתא

אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא 
אה ואמר בתמיהה: אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משת

אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז 
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם ס

 (.1756)נולד בשנת ה'תקי"ז  -האדמו"ר הרב משה אליקים בריעה הופשטיין זצ"ל
הסתיר עצמו. היה מפורסם בתור אחד, שיודע רק לקרוא תהילים, ואף שהיה גאון ובקי 
בכל מכמני התורה הצליח להסתיר זאת, ולא ירדו אפילו חסידי ותלמידי אביו הק' 

לאחר פטירת  (1814)המקורבים ביותר לסוף דעתו. ענוותן מופלא. בשנת ה'תקע"ה 
מנות את חתנו ר' אבי עזרא זליג שהיה גדול בתורה אביו, ביקשו רבים מחסידי אביו ל

ולא את רבינו, מכיוון שלא הכירו בחוכמתו ונסעו עם רבינו לצדיק האדמו"ר ר' יעקב 
הקודש והוא מיד לחץ את ידו של רבינו -שהיה בעל רוח )'החוזה מלובלין'(יצחק הורביץ 

לדעת כי הוא גדול ואמר לו: "שלום עליכם, הרבי מקוז'ניץ". לאחר הכתרתו נוכחו 
שנים. ציונו  72-חי כ (.1828)י"ב אלול ה'תקפ"ח -בתורה. הגיע לדרגות נשגבות. נפטר ב

)'השרף בקוז'ניץ ליד ציון אביו. אחיינו, האדמו"ר ר' חיים מאיר יחיאל ממוגלניצא 

מילא את מקומו ולאחר פטירת ה'שרף', האדמו"ר ר' אלעזר, בנו של רבינו ממוגלינצא'( 
 דמו"ר בקוז'ניץ.מונה לא

 

מרת ביילא  נשותיו:מרת רויזא.  אימו: )מייסד חסידות קוז'ניץ(.האדמו"ר ר' ישראל  אביו:
 זיווג ראשון(, -)בת ר' יהודה לייב מאניפולי, מגדולי תלמידי 'המגיד ממזריטש' ומח"ס 'אור הגנוז'

אביו,  מרבותיו: (.זיווג שני -)בת ר' אלעזר מליז'נסק נכדת בעל 'נעם אלימלך'מרת חיה שרה 
האדמו"ר  )בעל נעם אלימלך(,האדמו"ר ר' ישראל. האדמו"ר ר' אלימלך וייסבלום מלִיזֶ'נסְְק 

)נישאה לר' יעקב יואל ר' יששכר, מרת לאה  )מזיווג ראשון(:ילדיו מאניפולי.  )זוסיא(ר' זושא 

)חתן רבי יר יוסף אשת ר' מא נכד ר' אברהם יהושע העשיל 'האוהב ישראל' מאפטא(, -אורנשטיין

)חתן רבי יעקב האדמו"ר ר' אלעזר הופשטיין  )מזיווג שני(:ילדיו לוי יצחק מברדיטשוב(. 

גולדברג -)נישאה לר' יצחק שלמה גולדמןמרת אסתר עטל  ממעליץ, האדמו"ר מקוז'ניץ(,

זאב )נישאה לר' מרדכי מרת רייזל  )נישאה לר' יוסף אונגר מדומברובה(,מרת גיטל  מזליחוב(,

)נישאה לר' שמואל זנוויל מרת שפרינצא מירל  נכד 'החוזה מלובלין'(, -שטרנפלד-הורביץ

על  -קהילת משה•על התורה  -דעת משה•על התורה  -באר משה• מספריו: בינדיגר(.
תפילה • פרקי משה•על הגדה של פסח  -מטה משה•על התורה  -בינת משה•התורה 
 ילים.על תה -ויחל משה•על חג סוכות  -למשה

יפר אחיינו, האדמו"ר ר' חיים מאיר יחיאל ממוגלניצא )'השרף ממוגלינצא'( זיע"א: למדן אחד, ס

שהיה נמנה על מתנגדיו של רבינו, התחשק לו פעם לבזותו בבית המדרש. כשעמד רבי משה מעוטר 
ת בתפילין של רבינו תם, ניגש אליו הלה עם גמרא, והראה לו את דברי רבינו תם באיזה תוספו

מוקשה, שכבר הקשה לכמה לומדים ולא היה מענה בפיהם, וביקש ממנו, שיפרש לו את הדברים, 
כשהוא בטוח, שלא ידע מה להשיב. רבינו עיין קצת בתוספות ותירץ לו על אתר את הקושיא על דברי 

 רבינו תם. 
 

מהלמדנות הלמדן התפעל מזה כל כך, עד שנטל את הטלית והתפילין שלו וקפץ ונשבע, שאין זאת 
של רבינו, אלא רבינו תם בעצמו נגלה אליו ופירש לו את דבריו. רבינו אמר לו: "מדוע אתה מרעיש 

הלא כל איש ישראל הלומד בדחילו ורחימו ומקשר את עצמו בדברי בעל המאמר, אזי עולמות, 
 "...בכל דבר הקשה יתגלה אליו בעל המאמר ויפרש לו את דבריו!

פטא זי"ע סירב ללכת ולהתפלל בזמן שנקבע, ואמר אחר כך, שאינו ראש השנה אחד הרה"ק מאב

עד שהרה"ק מקוז'ניץ מתחיל  כי אין פותחים למעלה את השעריםמתפלל עד שרבינו מתפלל, 
. שזכה לזה, מפני שאומר בכל יום העקידה, בחינת שה הנעקד על גבי המזבחלהתפלל, ואמר, 

 )תולדות אמת, ערך קוז'ניץ(
אחר הסתלקות אביו, המגיד הקדוש מקוז'ניץ בערב חג הסוכות שנת ה'תקע"ה, נחלקו הדעות בנוגע לממלא מקומו, אם להתקשר בבנו ל 

שהיה נסתר מאוד, או לחתנו הרה"ק רבי אבי עזרא זעליג, שהיה ידוע כגדול בתורה. גמרו החסידים ביניהם לנסוע אל הרה"ק הרבי 
ת נכבדה מזקני החסידים יצאה ללובלין, ורבינו בענוותנותו ביקש מהם, שירשו לו לנסוע איתם כדי מלובלין שיכריע בשאלה זו. משלח

 שיוכל לזכות לחסות בצלו של הרבי מלובלין. אחרי הפצרות רבות נעתרו לו, שישב בקצה העגלה. 
 

להיכנס לחדרו של הרבי. החוזה מלובלין כאשר הגיעו לחדר קודשו של הרבי מלובלין כדי לקבל ברכת שלום, רבינו נשאר בפתח ולא העז 
לא פנה אליהם אלא קם מכיסא קודשו והלך ישר אל הפתח ונתן את ידו לרבינו ואמר לו: "שלום עליכם הרבי מקוז'ניץ". וציווה לזקני 

הקודש, המגיד הקדוש,  ארון –החסידים לחזור לקוז'ניץ ואמר להם: "כתיב: 'ויהי בנסוע הארון, ויאמר משה'. היינו 'ויהי בנסוע הארון' 
 בנו הגה"ק רבי משה". –'ויאמר משה' 

אחר שהוכתר בכתר ההנהגה ומילא את מקום אביו, נוכחו החסידים לדעת, כי הוא גדול מאוד בתורה. שאלו החסידים את האדמו"ר ל

תאמין", ואיך יתכן שהרה"ק  "לא יגעתי ומצאתי אל -הרה"ק ר' יצחק מאיר אלתר רוטנברג )בעל 'חידושי הרי"ם'( הלא גמרא מפורשת
 מקוז'ניץ שלא ראו אותו עוסק ביגיעת התורה מעולם, השיג את התורה הקדושה ורב כוחו בה? 

 

ונמצא שהוא גדול  -אדם, אשר לא ראיתיו מתייגע בתורה "ומצאתי" -השיב להם ה'חידושי הרי"ם' פירוש המימרא הוא כך: "לא יגעתי"
, כן הוא הרה"ק אלא וודאי שהתייגע בתורה, אלא שהסתיר זאת מעיני הכלגע בדברי תורה, בתורה, אזי "אל תאמין", שלא התיי

 מקוז'ניץ וודאי התייגע, אלא שהסתיר זאת מזולתו.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִיםאִם  גָאוֹ – רִאשׁוֹנִים כְמַּ   זצ"ל משֶֹׁה אֶלְיקִָים בְרִיעָה הוֹפְשְׁטֵייןב הָרַּ ן הַּ

 
 

 

 



 

 

  
 

 

הוא הפנה את השאלה אל הגר"א מן, ששאל את הגר"ח 
מכיוון שכך גלגלה ההשגחה  –קניבסקי. התשובה היתה 

ס מלקבל את שניהם, והוא בטוח בכישרונו של העליונה, אין מנו
 ראש הישיבה למצוא פתרון לסוגיית חוסר המקום...  

 

ראש הישיבה שמע את התשובה, והבין מיד, כי הדבר ידרוש 
ממנו מאמץ גדול עד כדי למעלה מדרך הטבע למצוא מקום לשני 
בחורים שבדרך הטבע אין להם מקום... כששמע הגר"ח 

י כך גדול המאמץ הדרוש, הגיב ואמר: "בזכות קניבסקי, כי עד כד
 זאת יוושע ראש הישיבה באופן של למעלה מדרך הטבע!".

 

ראש הישיבה שמע את הדברים, ואמר מיד: "יש לי בת מבוגרת 
הזקוקה לשידוך, ובבית של אחד מאנשי הצוות יש שלוש בנות 
מבוגרות הזקוקות לשידוך. אנחנו בהחלט זקוקים לנס שמעל 

 בע, כדי לשמח את כולן בעת ובעונה אחת!".לדרך הט
 

הגר"ח קניבסקי שמע את הדברים, ובירך, כי הבנות כולן 
תמצאנה את זיווגן ומהר. ראש הישיבה התרגש מהברכה ומיהר 
לבשר לבני משפחתו, שהתחילו להמתין למימוש הברכה... הלא 
יאומן קרה: בתוך חודש וחצי, נשברו ארבע צלחות במזל טוב. 

שיבה אירס את בתו, ועוד אחד מאנשי הצוות אירס ראש הי
בתוך חודש וחצי בלבד! ארבע בנות מעוכבות  -שלוש בנות 

 שידוך זכו לשידוך.
 

ואז, ביום בו הגיע אברהם אברג'ל לישיבה, שוחח ראש הישיבה 
עם אביו, וביקש לדעת, כיצד קרה הדבר, שלמרות שבדרך 

א התקבל נגד כל הטבע לא היה לבן סיכוי להתקבל, למעשה הו
הסיכויים. כיצד קרה הדבר הזה, שבאופן כה פלאי, ובטעות כה 

 מוזרה, לבסוף התקבל הבן לישיבה הנכספת?
 

אביו של הבחור גילה, כי לאורך כל תקופת הלחצים והתחנונים, 
"אני סברתי שזו  רעייתו לא עזבה את ספר התהילים מידה.

אז אין  -ם תפילת שווא, אם הבחור לא מתקבל כי אין מקו
מקום", התוודה האב באוזני ראש הישיבה. "אבל רעייתי סברה 
אחרת, ולא הניחה את ספר התהילים ולו ליום אחד. שעות 

כך אכן קרה,  -ארוכות בכתה והתפללה, כי בנה יתקבל, ולבסוף 
 באופן פלאי שמעל לדרך הטבע!".

 

"לא יאומן!", קרא ראש הישיבה בהתרגשות, "ראו עד כמה כוחה 
של תפילה! לא היה לבחור כל סיכוי, גם הפניה מהגר"ח קניבסקי 

התפילות של אימו יצרו ישועה  -לא הגיעה בעניינו. ובכל זאת 
הבחור התקבל בעקבות טעות בזיהוי פלאית כפולה ומכופלת: 

בגלל שמות משפחה זהים, וארבע בנות התארסו במהירות 
 למעלה מדרך הטבע והכל בזכות תפילותיה של האם,

 ".שהובילו לכל ההתפתחות המופלאה הזו!
 

הבה נתפוס את התפילה בכל הכוח, ונאמצנה אל ליבנו. בכל עת 
נוכל להתפלל, ובוודאי בשלוש המתנות היומיות, שניתנו לנו: : 
שחרית, מנחה וערבית. הבה נתפלל בכל הכוח, עם כל העוצמה. 
זה יכול להפוך עולמות, וזה מה שיביא לנו בעזרת ה' את 

 הישועה הנכספת!

 

התְפִלָ ל שֶׁ  כחָֹהּ  
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יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

שרה בת נרקיס ע"ה                 ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                                      אברהם בן יונה ז"ל                                                             ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
              שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

מסודי בת חביבה ע"ה                                   ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                   דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                             ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                              רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                                       אסתר בת נעמי ע"ה         יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל                                                               יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה          
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                        ז"ל                                                      דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

כל נשמות עם ישראל         עפאת בת השמת ע"ה                       ז"ל         טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה

אנחנו נמצאים בחודש הרחמים והסליחות. זהו זמן שבו כידוע 
עלינו לעשות חשבון נפש, לחפש ולפשפש במעשינו ולתקן את 
מה שצריך. בנוסף עלינו לתפוס את אומנות אבותינו בידינו 
ולהתפלל ולא להרפות ונדע, כי בכוחה של תפילה לחולל 

ם, נפלאות. סיפר הרה"ג ר' אשר קובלסקי על שני בחורים מצויני
 אשר ביקשו להתקבל לזמן אלול ה'תשע"ז לאחת הישיבות.  

 

ראש הישיבה ספק את כפיו באכזבה בגלל העובדה שאין מקום 
בישיבה. בצער רב, ביקש ממזכיר הישיבה להתקשר לבחורים, 
ולהודיע להם כי הם מצויינים, אך אין מקום: "לא נוכל לקבל 

ני הבחורים יש בחור שאין לו כיסא לשבת!". המעניין הוא, שלש
אותו שם משפחה. שמו של בחור אחד יוסף אברג'ל והוא ביקש 
להתקבל לשיעור א' בישיבה, ושמו של השני אברהם אברג'ל, 
והוא ביקש להתקבל לשיעור ג' בישיבה. המזכיר התקשר 

 והודיע להם על מצוקת המקום, וכי הם לא התקבלו.
 

הדין בהכנעה,  בעוד שנראה, כי הוריו של יוסף קיבלו עליהם את
הוריו של אברהם לא הפסיקו את מסע הלחצים והתחנונים. מדי 
יום התקשרו והתחננו על נפש בנם. אולם ראש הישיבה נאלץ 

פשוט אין!  -להתעקש ולהשיב את פניהם ריקם, כי כשאין מקום 
ואז, בשעת צהריים אחת, הגיעה שיחת טלפון, שהכריעה 

 אחרת.
 

מן שליט"א, ממקורבי הגאון מרן על הקו היה הרה"ג ר' אליהו 
רבי חיים קניבסקי שליט"א, שהתקשר בשמו וביקש, כי ראש 
הישיבה יעשה כל מאמץ ויקבל את הבחור אברג'ל. בעקבות 
שיחת הטלפון הזו התקשה ראש הישיבה להישאר אדיש, ואמר, 

לא יוכל להשיב את בקשת הגר"ח  -כי למרות שאכן אין מקום 
יבה ניגש למשרד, וביקש מהמזכיר קניבסקי ריקם. ראש היש

לשוב ולהתקשר להוריו של אברהם אברג'ל, ולהודיע להם, כי 
 בנם מתקבל לישיבה. 

 

ההורים התרגשו לשמוע את הבשורה, וכלל לא ידעו, מה עומד 
מאחוריה... חלפו כמה שעות, ולפתע קרתה התפתחות לא 
 צפויה בעליל: הוריו של הבחור יוסף אברג'ל, שכבר שבועות
ארוכים לא יצרו קשר, התקשרו להודות לראש הישיבה על 
הסכמתו לקבל את בנם, כפי ששמעו מהגר"א מן, שבישרם על 

 כך. 
 

עברו שניות אחדות וראש הישיבה הבין: הבחור אברהם, שקיבל 
אינו הבחור למענו פנה הגר"ח קניבסקי!  –הודעה כי התקבל 

תשובה הפניה הגיעה עבור הבחור יוסף אברג'ל, שקיבל 
שלילית לפני מספר שבועות, ומאז הוריו כלל לא התקשרו, ושמו 
נשכח מלב. ואילו אברהם אברג'ל, שקיבל הודעה מהמזכירות כי 

 זו הודעה מוטעית, שלא ניתן לחזור ממנה! -התקבל 
 

בבת אחת חילחלה ההבנה לראש הישיבה: במקום לא לקבל 
דעה שניהם התקבלו!... יוסף התקבל בהו -אף אחד מהם 

מהגר"א מן כי ראש הישיבה הסכים לקבלו, ואילו אברהם 
התקבל בהודעה ממזכירות הישיבה, שסברה, שהוא הוא 

 הבחור המדובר ולמענו פנה הגר"ח... מה עושים עכשיו?


